o
i | GOBIERNO
de

P4g. 37318

]

oy

3

VIERNES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 232

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTACION

CVE-2024-9910  Resolucion de 25 de noviembre de 2024, por la que se amplian los
plazos previstos en la resolucion de 10 de junio de 2024, por la que
se convocan las ayudas a la transformacion de los productos foresta-
les en Cantabria.

Con fecha 2 de julio de 2024 se publica en el BOC n° 127 Extracto de la Resolucion del
Consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion de 10 de junio de 2024, por la
gue se convocan las ayudas a la transformacion de los productos forestales en Cantabria para
2024, cuyas bases reguladoras quedan aprobadas por Orden MED/11/2021, de 6 de julio (BOC
n° 135, de 14 de julio de 2021), modificadas mediante Orden DES/06/2024, de 27 de febrero
(BOC n% 47, de 6 de marzo de 2024) y mediante Orden DES/18/2024, de 6 de mayo (BOC n°
92, de 14 de mayo de 2024).

La citada resolucién de convocatoria de 10 de junio de 2024, establece en su apartado no-
veno que el plazo méaximo para que los beneficiarios de estas ayudas justifiquen la realizacién
de la actividad subvencionable sera el 30 de noviembre de 2024.

Vista la propuesta de la Direccién General de Montes y Biodiversidad de fecha 11 de no-
viembre de 2024 en la cual se pone de manifiesto que las inversiones subvencionables son
sumamente especializadas y escasas en el mercado, que implican una formulacién de pedidos
y entregas dilatadas por parte de los proveedores.

Por todo cuanto antecede y en uso de las atribuciones que me confiere el articulo 35. F)
de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RESUELVO

PRIMERO.- Ampliacion del plazo maximo para justificar la ayuda.

Se amplia el plazo maximo para la justificacion de la inversién previsto en el apartado no-
veno primero de la Resolucidon de 10 de junio de 2024, por un periodo adicional de dos meses
y medio, hasta el 14 de febrero de 2025.

SEGUNDO.- Reajuste de la financiacidn de la convocatoria.

La financiacidn estimada de las ayudas a la transformacién de los productos forestales en Can-
tabria de acuerdo al apartado segundo de la resolucidon de 10 de junio de 2024, correspondiente
a la Comunidad Autéonoma se hara con cargo al concepto presupuestario 05.06.456C.771.04 de
los Presupuestos Generales para 2025, con un importe maximo de doscientos nueve mil nove-
cientos noventa y nueve euros con setenta y un céntimos (209.999,71 €).

Las ayudas seran cofinanciadas por el FEADER en un porcentaje del 53% del gasto publico
subvencionable, de acuerdo con el "Reglamento (CE) n° 1305/2013 del Parlamento Europeo y
del Consejo, de 17 de diciembre", siendo cofinanciada la parte restante con un 14,1% por el
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentacion y con un 32,9 % por la Comunidad Auténoma.

TERCERO.- Efectos.

Esta Resolucidn tendra efecto en el momento de su publicacion en el BOC.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-9910

1/2




= | D)\
= SEOBIERNO D)

_/ CANTABRIA

—

VIERNES, 29 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 232

La presente Resolucidn, que agota la via administrativa, podra recurrirse potestativamente
en reposicion ante el mismo d6rgano que la hubiera dictado en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria o ser impugnada di-
rectamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Cantabria en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a la publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 25 de noviembre de 2024.
La consejera de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion,

Maria Jesus Susinos Tarrero.
2024/9910

CVE-2024-9910

Pag. 37319 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-9898	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Ludoteca-Guardería Infantil.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-9895	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/28/2024.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-9892	Resolución de nombramiento de funcionario interino. Expediente 2024/2028.
	CVE-2024-9893	Resolución de nombramiento de funcionario interino. Expediente 2024/2785.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2024-9896	Bases de la convocatoria de proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Investigador/a Establecido/a en el Área de Psicología.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-9872	Nuevo plazo de presentación de instancias para participar en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, de una plaza de funcionario Administrativo del área econ

	Santurban, S. A.
	CVE-2024-9852	Lista provisional de valoración de méritos de aspirantes correspondientes al proceso selectivo para la estabilización de 3 plazas de Agentes de Desarrollo Local.
	CVE-2024-9854	Lista provisional de valoración de méritos de aspirantes correspondientes al proceso selectivo para la estabilización de 1 plaza de Trabajador Social.
	CVE-2024-9857	Lista provisional de valoración de méritos  de aspirantes correspondientes al proceso selectivo para la estabilización de 1 plaza de Asesor Jurídico.
	CVE-2024-9867	Lista provisional de valoración de méritos de aspirantes  correspondientes al proceso selectivo para la estabilización de 1 plaza de Técnico en Integración Social.
	CVE-2024-9868	Lista provisional de valoración de méritos de aspirantes correspondientes al proceso selectivo para la estabilización de 1 plaza de Oficial Administrativo.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-9876	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 287/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-9856	Acuerdo por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024. Expediente 2024/2699.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-9851	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de los Reglamentos de productividad del personal funcionario y laboral. Expediente 1559-24.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2024-9874	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, de contrato de arrendamiento de inmueble destinado a vivienda, en Villacantid.
	Comunidad de bienes Monte Faja Mancomunada
	CVE-2024-9879	Anuncio de licitación de aprovechamiento forestal.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-9932	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de crédito 21/2024 y 22/2024. Expedientes INT/210/2024 e INT/212/2024.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-9890	Aprobación definitiva del presupuesto general para el ejercicio 2025.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-9885	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cicero
	CVE-2024-9877	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 1/2024.

	Concejo Abierto de Herada
	CVE-2024-9891	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2024-9886	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-9897	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de octubre (pago mensual) septiembre-octubre (pago bimensual) de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-9855	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado para el tercer trimestre de 2024, y apertura del período de cobro. Expediente 770/2024.


	4.4. Otros
	Concejo Abierto de Salcedo
	CVE-2024-9850	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación número 1 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa para el Aprovechamiento Forestal Vecinal, Leñas Vecinales, en el Monte de Utilidad Pública número 289, La Tejera.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-9869	Decreto 93/2024, de 22 de noviembre, de concesión directa de ayuda, de carácter excepcional, por razones de interés público, social y humanitario, a Cruz Roja Española, para dar apoyo al plan de respuesta de emergencia de la Cruz Roja libane
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-9848	Resolución de 21 de noviembre de 2024, por la que se resuelven las subvenciones destinadas a financiar los gastos corrientes de las Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocadas mediante Orden PRE/42/2024, de 7 
	CVE-2024-9853	Resolución de 21 de noviembre de 2024, por la que se resuelve la concesión del XIII Premio de Investigación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra ICAP.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9858	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021) correspondiente a 1.131 beneficiarios, mensualidad de octubre de 2024.
	CVE-2024-9860	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificativos de la ayuda de alquiler protegido (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021).
	CVE-2024-9861	Resolución de desistimiento de la solicitud de concesión y pago de la mensualidad de septiembre de 2024 de la ayuda de alquiler protegido (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Can
	CVE-2024-9862	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de octubre de 2024 (P
	CVE-2024-9863	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de octubre del año 2024 de la ayuda de calificación habitacional (Decreto 28/2020, de 2 de mayo).
	CVE-2024-9864	Resolución de desistimiento de la solicitud de concesión y pago de la mensualidad hasta julio de 2024 de la ayuda a las víctimas de violencia de género, víctimas de trata con fines de explotación sexual, víctimas de violencia sexual, persona
	CVE-2024-9865	Resolución de concesión y pago de ayudas a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento. Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.
	CVE-2024-9866	Resolución de concesión y pago de ayudas a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento. Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-9910	Resolución de 25 de noviembre de 2024, por la que se amplían los plazos previstos en la resolución de 10 de junio de 2024, por la que se convocan las ayudas a la transformación de los productos forestales en Cantabria.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-9873	Convocatoria de ayudas a la compra de recursos educativos para alumnado de enseñanzas no obligatorias. Curso 2024-2025. Expediente 2024/3211.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9889	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 221, de 14 de noviembre de 2024, de Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones directas, en forma de becas, para sufragar gastos de guardería y de



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7143	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de estación base de telecomunicaciones en Pozazal, municipio de Campoo de Enmedio. Expediente 315344.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8611	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico en el municipio de Suances. Expediente 315487.
	CVE-2024-9560	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico en el municipio de Mazcuerras. Expediente 315631.
	CVE-2024-9672	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de muro de contención y relleno en finca de barrio Llano, en el municipio de San Felices de Buelna. Expediente 315572.
	CVE-2024-9727	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315643.
	CVE-2024-9798	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar en el municipio de Torrelavega. Expediente 315669.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-9716	Concesión de licencia de primera ocupación de 7 viviendas en parcela con referencia catastral 6341202VP5164S0001LK, en Soano. Expediente 917/24.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-9870	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en el barrio Mollaneda.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-9829	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada sita en barrio San Pedro V-28A, de Rumoroso.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-9485	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en el barrio Bárcena, 150.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-9514	Concesión de licencia de primera ocupación para 4 apartamentos y 3 estudios turisticos extrahoteleros en calle Madrid, 2A. Expediente 2022/984.
	CVE-2024-9577	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en plaza La Cuba, 19. Expediente 2023/678.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-9871	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Decreto del Consejo de Gobierno, de la autorización, la acreditación, el registro y la inspección de entidades, servicios y centros de servicios so

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-9875	Resolución de 20 de noviembre de 2024, por la que se convoca a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Cantabria sostenidos con fondos públicos a participar en el programa formativo VISITA (Visitas Intercentros e




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-28T08:15:53+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




